
5 anos

1 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A.
2 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL
3 DRAGADOS, S.A.
4 SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA
5 ORESA SL
6 AVAN INTEGRAL SL
7 CIVIS GLOBAL SL
8 HIDROMIÑO S L
9 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU

10 ACCIONA CONSTRUCCION  SA
11 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL
12 ORECO S.A
13 COPCISA, S.A.
14 ELSAMEX, S.A.
15 UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L.
16 MISTURAS, S.A.
17 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L.
18 EXTRACO, S.A.
19 OGMIOS PROYECTO, S.L.

Proxecto:

Bi > Br + (K * δ́ ) si n≥5consideración de baixa deproporcionada
Prezo de licitación

Empresas

prazo de garantia obrigatorio

LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS NO PROCESO DE CONTRATACIÓN

4988/440
"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR
GREGORIO FERNÁNDEZ"

2.301.549,34 €

nº de expediente

TABOA-00. LISTADO DE EMPRESAS ADMITIDAS O PROCEDEMENTO DE CONTRATACIÓN DO EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  17/04/2018 09:53 Páxina 1 de 7

Expediente 4988/440 CSV: 2DEE4-ED32C-8EA45-4AAB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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0

Empresas licitadoras C/IVE S/IVE
1 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A. 1.718.336,74€ 1.420.113,01€
2 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL 1.642.155,13€ 1.357.153,00€
3 DRAGADOS, S.A. 1.620.751,05€ 1.339.463,68€
4 SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA 1.753.000,00€ 1.448.760,33€
5 ORESA SL 1.705.448,06€ 1.409.461,21€
6 AVAN INTEGRAL SL 1.742.272,85€ 1.439.894,92€
7 CIVIS GLOBAL SL 1.687.265,82€ 1.394.434,56€
8 HIDROMIÑO S L 1.668.623,27€ 1.379.027,50€
9 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU 1.736.288,82€ 1.434.949,44€

10 ACCIONA CONSTRUCCION  SA 1.796.129,11€ 1.484.404,22€
11 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 1.677.829,46€ 1.386.635,92€
12 ORECO S.A 1.685.884,89€ 1.393.293,30€
13 COPCISA, S.A. 1.565.744,02€ 1.294.003,32€
14 ELSAMEX, S.A. 1.772.650,00€ 1.465.000,00€
15 UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L. 1.681.742,11€ 1.389.869,51€
16 MISTURAS, S.A. 1.742.041,84€ 1.439.704,00€
17 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L. 1.692.099,08€ 1.398.428,99€
18 EXTRACO, S.A. 1.763.676,64€ 1.457.584,00€
19 OGMIOS PROYECTO, S.L. 1.697.267,00€ 1.402.700,00€

nº de expediente 4988/440

Proxecto:
Prezo de licitación 2.301.549,34€

consideración de baixa deproporcionada

"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ
E ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ"

Prezo

Bi > Br + (K * δ́) si n ≥5
5 anosprazo de garantia mínimo do proxecto

TABOA-01. DATOS DA APERTURA DA OFERTA  DO SOBRE "C" - EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  17/04/2018 09:53 Páxina 2 de 7

Expediente 4988/440 CSV: 2DEE4-ED32C-8EA45-4AAB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4988/440
"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ"

2.301.549,34 € Sen IVE 1.902.106,89 €

5 anos 0
%

Presunción de temeridade si Bi > Br + (K x  ð´) 30,36

11
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 1.420.113,01 € 481.993,88 € 25,34 25,34 0,56 25,34 0,32 Oferta valida
2 1.357.153,00 € 544.953,89 € 28,65 28,65 6,55 Oferta valida
3 1.339.463,68 € 562.643,21 € 29,58 29,58 12,18 Oferta valida
4 1.448.760,33 € 453.346,56 € 23,83 23,83 5,09 23,83 4,31 Oferta valida
5 1.409.461,21 € 492.645,69 € 25,90 25,90 0,04 25,90 0,00 Oferta valida
6 Gr 1.439.894,92 € 462.211,98 € 24,30 Oferta valida
7 Gr 1.394.434,56 € 507.672,33 € 26,69 Oferta valida
8 Gr 1.379.027,50 € 523.079,40 € 27,50 27,50 1,99 27,50 2,54 Oferta valida
9 1.434.949,44 € 467.157,45 € 24,56 24,56 2,34 24,56 1,81 Oferta valida

10 1.484.404,22 € 417.702,67 € 21,96 21,96 17,06 Oferta valida
11 1.386.635,92 € 515.470,98 € 27,10 27,10 1,02 27,10 1,43 Oferta valida
12 1.393.293,30 € 508.813,60 € 26,75 26,75 0,44 26,75 0,71 Oferta valida
13 1.294.003,32 € 608.103,57 € 31,97 31,97 34,57 Oferta desproporcionada
14 1.465.000,00 € 437.106,89 € 22,98 22,98 9,67 Oferta valida
15 1.389.869,51 € 512.237,38 € 26,93 26,93 0,71 26,93 1,05 Oferta valida
16 1.439.704,00 € 462.402,89 € 24,31 24,31 3,17 24,31 2,55 Oferta valida
17 1.398.428,99 € 503.677,90 € 26,48 26,48 0,15 26,48 0,33 Oferta valida
18 1.457.584,00 € 444.522,89 € 23,37 23,37 7,40 Oferta valida
19 1.402.700,00 € 499.406,89 € 26,26 26,26 0,03 26,26 0,13 Oferta valida

495.007,90 € 26,02 26,09 6,06 25,91 1,38
2,46 1,17

23,63 k 3,80
28,55 K*ð´ 4,45
25,91
25,91
30,36

ELSAMEX, S.A.

EXTRACO, S.A.

Bm + ð

Bm (Baixa media)

Presunción de temeridade si Bi > Br + (k x  ð´)

Bm- ð
Desviación tipica ð

B´m
Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

ORESA SL

CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU

Desviación tipica ð´

ORECO S.A

PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L.

OGMIOS PROYECTO, S.L.

COPCISA, S.A.

MISTURAS, S.A.
UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L.

consideración de baixa deproporcionada

Criterio para conideración de oferta con valores anormais ou desproporcionados

XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL

19Número de ofertas admitidas

Exceda en (K*δ ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou desproporcionados)
sexa igual ou superior a cinco.

ACCIONA CONSTRUCCION  SA

CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A.

DRAGADOS, S.A.
SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA

AVAN INTEGRAL SL
CIVIS GLOBAL SL
HIDROMIÑO S L

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación

prazo de garantia mínimo do proxecto

CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL

Empresas licitadoras

Bi > Br + (K * δ´) si n≥5

TABOA-02. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  17/04/2018 09:53 Páxina 3 de 7

Expediente 4988/440 CSV: 2DEE4-ED32C-8EA45-4AAB4
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de
verificación na dirección da sede electrónica http://www.vigo.org/csv
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4988/440
"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ"

2.301.549,34 € Sen IVE 1.902.106,89 €

5 anos 0
%

Br 25,72
1,17

11
Prezo ofertado S/IVE Baixa ofertada Baixa % % (Bi-BM)2 B´m (Bi-B´m)2 Valoración desproporcionada

1 1.420.113,01 € 481.993,88 € 25,34 25,34 0,14 25,34 0,32 Oferta valida
2 1.357.153,00 € 544.953,89 € 28,65 28,65 8,58 Oferta valida
3 1.339.463,68 € 562.643,21 € 29,58 29,58 14,90 Oferta valida
4 1.448.760,33 € 453.346,56 € 23,83 23,83 3,56 23,83 4,31 Oferta valida
5 1.409.461,21 € 492.645,69 € 25,90 25,90 0,03 25,90 0,00 Oferta valida
6 Gr 1.439.894,92 € 462.211,98 € 24,30 Oferta valida
7 Gr 1.394.434,56 € 507.672,33 € 26,69 Oferta valida
8 Gr 1.379.027,50 € 523.079,40 € 27,50 27,50 3,17 27,50 2,54 Oferta valida
9 1.434.949,44 € 467.157,45 € 24,56 24,56 1,35 24,56 1,81 Oferta valida

10 1.484.404,22 € 417.702,67 € 21,96 21,96 14,14 Oferta valida
11 1.386.635,92 € 515.470,98 € 27,10 27,10 1,90 27,10 1,43 Oferta valida
12 1.393.293,30 € 508.813,60 € 26,75 26,75 1,06 26,75 0,71 Oferta valida
13 Oferta desproporcionada
14 1.465.000,00 € 437.106,89 € 22,98 22,98 7,51 Oferta valida
15 1.389.869,51 € 512.237,38 € 26,93 26,93 1,46 26,93 1,05 Oferta valida
16 1.439.704,00 € 462.402,89 € 24,31 24,31 1,99 24,31 2,55 Oferta valida
17 1.398.428,99 € 503.677,90 € 26,48 26,48 0,58 26,48 0,33 Oferta valida
18 1.457.584,00 € 444.522,89 € 23,37 23,37 5,52 Oferta valida
19 1.402.700,00 € 499.406,89 € 26,26 26,26 0,29 26,26 0,13 Oferta valida

488.724,80 € 25,69 25,72 4,14 25,91 1,38
2,03 1,17

23,69
27,75
25,91
25,72

Empresas licitadoras
CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A.

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
consideración de baixa deproporcionada Bi > Br + (K * δ́ ) si n ≥5

prazo de garantia mínimo do proxecto
Número de ofertas admitidas 18

Baixa media ofertada 488.724,80 €

Exceda en (K*δ´) ó valor da “baixa de referencia” (Br), no caso de que o número de empresas licitadoras admitidas (tras a apertura e comprobación da documentación contida no sobre C, inclúan ou non valores anormais ou
desproporcionados) sexa igual ou superior a cinco.

Desviación tipica ð´

EXTRACO, S.A.

ELSAMEX, S.A.
UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L.

SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA
ORESA SL

CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL
DRAGADOS, S.A.

ACCIONA CONSTRUCCION  SA
XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL

MISTURAS, S.A.
PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L.

COPCISA, S.A.

AVAN INTEGRAL SL
CIVIS GLOBAL SL
HIDROMIÑO S L

Br = valor mínimo entre Bm ou B´m

Desviación tipica ð´
Bm- ð

Bm + ð

Desviación tipica ð

CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU

ORECO S.A

Bm (Baixa media)
OGMIOS PROYECTO, S.L.

B´m

TABOA-02.1. CALCULO DAS OFERTAS ANORMAIS OU DESPROPORCIONADAS DO EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00
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Bi > Br + (K * δ´) si n ≥5 δ́ 1,17
5 anos Br 25,72

Br+ δ́ 26,89
18

29,58
Be 26,75

22,74
17,39

0*BE 0,00

100 65
Empresas que licitan Aceptada/Rechazada Baixa S/IVE Baixa en % Bi<Br+ δ́ Be<Bi<BE 0,8*Be < Bi <= Be 0,55*Be < Bi <= 0,8*Be 0*Be <= Bi <= 0,55Be Puntuación Puntos

1 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A. ACEPTADA 481.993,88€ 25,34 25,34 0,000 97,27 0,00 0,00 97,270 63,226
2 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL ACEPTADA 544.953,89€ 28,65 0,00 99,953 0,00 0,00 0,00 99,953 64,969
3 DRAGADOS, S.A. ACEPTADA 562.643,21€ 29,58 0,00 100,000 0,00 0,00 0,00 100,000 65,000
4 SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA ACEPTADA 453.346,56€ 23,83 23,83 0,000 95,96 0,00 0,00 95,956 62,372
5 ORESA SL ACEPTADA 492.645,69€ 25,90 25,90 0,000 97,76 0,00 0,00 97,759 63,543
6 AVAN INTEGRAL SL ACEPTADA 462.211,98€ 24,30 24,30 0,000 96,36 0,00 0,00 96,363 62,636
7 CIVIS GLOBAL SL ACEPTADA 507.672,33€ 26,69 26,69 0,000 98,45 0,00 0,00 98,448 63,991
8 HIDROMIÑO S L ACEPTADA 523.079,40€ 27,50 0,00 99,895 0,00 0,00 0,00 99,895 64,931
9 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU ACEPTADA 467.157,45€ 24,56 24,56 0,000 96,59 0,00 0,00 96,590 62,783

10 ACCIONA CONSTRUCCION  SA ACEPTADA 417.702,67€ 21,96 21,96 0,000 0,00 93,91 0,00 93,910 61,042
11 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL ACEPTADA 515.470,98€ 27,10 0,00 99,874 0,00 0,00 0,00 99,874 64,918
12 ORECO S.A ACEPTADA 508.813,60€ 26,75 26,75 0,000 98,50 0,00 0,00 98,500 64,025
13 COPCISA, S.A. RECHAZADA 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000
14 ELSAMEX, S.A. ACEPTADA 437.106,89€ 22,98 22,98 0,000 95,21 0,00 0,00 95,212 61,888
15 UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L. ACEPTADA 512.237,38€ 26,93 0,00 99,866 0,00 0,00 0,00 99,866 64,913
16 MISTURAS, S.A. ACEPTADA 462.402,89€ 24,31 24,31 0,000 96,37 0,00 0,00 96,372 62,642
17 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L. ACEPTADA 503.677,90€ 26,48 26,48 0,000 98,26 0,00 0,00 98,264 63,872
18 EXTRACO, S.A. ACEPTADA 444.522,89€ 23,37 23,37 0,000 95,55 0,00 0,00 95,552 62,109
19 OGMIOS PROYECTO, S.L. ACEPTADA 499.406,89€ 26,26 26,26 0,000 98,07 0,00 0,00 98,069 63,745

consideración de baixa deproporcionada
prazo de garantia mínimo do proxecto

nº de expediente 4988/440

Proxecto: "HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ"
Prezo de licitación 2.301.549,34€

BE
ofertas admitidas a licitación e non consideradas anormais ou desproporcionadas

VALORACIÓN DA OFERTA ECONOMICA - MAX 100 PTOS - Ponderación a 65 puntos

0,85*BE
0,65*BE

TABOA-03. VALORACIÓN DAS OFERTAS ECONOMICAS DO EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00

Copia auténtica do orixinal - Concello de Vigo Data impresión:  17/04/2018 09:53 Páxina 5 de 7
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4988/440

2.301.549,34 €

Memoria constructiva dos
criterios de execución

tecnica da obra
Plan de control

de calidade

Plan de aforro enerxético e
programa act.

Medioambientais Total (XV)
Valor

maximo
Max 79 ptos Max 12 ptos Max 9 ptos max 100 ptos 35 %BAIXA Puntos

1 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A. 56,30 10,80 3,60 70,70 24,75 Oferta valida ACEPTADA 25,34 63,23 87,97
2 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL 30,35 8,80 3,60 42,75 14,96 Oferta valida ACEPTADA 28,65 64,97 79,93
3 DRAGADOS, S.A. 66,00 12,00 3,60 81,60 28,56 Oferta valida ACEPTADA 29,58 65,00 93,56
4 SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA 55,50 11,20 3,60 70,30 24,61 Oferta valida ACEPTADA 23,83 62,37 86,98
5 ORESA SL 54,00 10,00 3,60 67,60 23,66 Oferta valida ACEPTADA 25,90 63,54 87,20
6 AVAN INTEGRAL SL 74,50 12,00 5,40 91,90 32,17 Oferta valida ACEPTADA 24,30 62,64 94,80
7 CIVIS GLOBAL SL 74,50 12,00 5,40 91,90 32,17 Oferta valida ACEPTADA 26,69 63,99 96,16
8 HIDROMIÑO S L 74,50 0,00 5,40 79,90 27,97 Oferta valida ACEPTADA 27,50 64,93 92,90
9 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU 60,80 10,80 3,60 75,20 26,32 Oferta valida ACEPTADA 24,56 62,78 89,10

10 ACCIONA CONSTRUCCION  SA 47,30 12,00 5,40 64,70 22,65 Oferta valida ACEPTADA 21,96 61,04 83,69
11 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 54,80 10,00 3,60 68,40 23,94 Oferta valida ACEPTADA 27,10 64,92 88,86
12 ORECO S.A 45,70 10,00 3,60 59,30 20,76 Oferta valida ACEPTADA 26,75 64,03 84,78
13 COPCISA, S.A. 54,00 8,00 3,60 65,60 22,96 Oferta desproporcionada RECHAZADA 31,97 0,00 0,00
14 ELSAMEX, S.A. 30,95 10,00 3,60 44,55 15,59 Oferta valida ACEPTADA 22,98 61,89 77,48
15 UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L. 34,00 10,80 3,60 48,40 16,94 Oferta valida ACEPTADA 26,93 64,91 81,85
16 MISTURAS, S.A. 74,50 10,00 3,60 88,10 30,84 Oferta valida ACEPTADA 24,31 62,64 93,48
17 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L. 58,50 12,00 3,60 74,10 25,94 Oferta valida ACEPTADA 26,48 63,87 89,81
18 EXTRACO, S.A. 74,50 10,00 3,60 88,10 30,84 Oferta valida ACEPTADA 23,37 62,11 92,94
19 OGMIOS PROYECTO, S.L. 54,00 10,00 3,60 67,60 23,66 Oferta valida ACEPTADA 26,26 63,74 87,40

nº de expediente
Proxecto:

Prezo de licitación
"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR GREGORIO FERNÁNDEZ"

PUNTUACIÓN
TOTAL

Empresas licitadoras

Puntuación criterios xuizo de valor

Ofertas economicas 65 puntos
Aceptada/Rechazada

Puntuación por criterios obxectivos

TABOA-04. RESUMEN DAS PUNTUACIÓN EN RELACIÓN OS CRITERIOS DE AVALIACIÓN DO EXPEDIENTE:
4988_440_calculos_valoración_formulas_00
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Puntuación
1 CIVIS GLOBAL SL 96,16
2 AVAN INTEGRAL SL 94,80
3 DRAGADOS, S.A. 93,56
4 MISTURAS, S.A. 93,48
5 EXTRACO, S.A. 92,94
6 HIDROMIÑO S L 92,90
7 PETROLAM INFRAESTRUCTURAS, S.L. 89,81
8 CONSTRUCCIONES RAMIREZ SLU 89,10
9 XESTION AMBIENTAL DE CONTRATAS SL 88,86

10 CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS S.A. 87,97
11 OGMIOS PROYECTO, S.L. 87,40
12 ORESA SL 87,20
13 SA DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA 86,98
14 ORECO S.A 84,78
15 ACCIONA CONSTRUCCION  SA 83,69
16 UTE PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- TRANSPORTES M. RODRIGUEZ, S.L. 81,85
17 CONSTRUCCIONES TABOADA Y RAMOS SL 79,93
18 ELSAMEX, S.A. 77,48

Empresas

nº de expediente 4988/440

Proxecto:
Prezo de licitación 2.301.549,34 €

"HUMANIZACIÓN DA RÚA VÍA NORTE, ENTRE URZAIZ E ESCULTOR GREGORIO
FERNÁNDEZ"

TABOA-05. RESUMEN DAS PUNTUACIÓNS FINAIS E CLASIFICACIÓN POR ORDEN DESCENDENTE
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